УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «19» ноября 2024 г. № 2713
 Лист № 1
Регистрационный № 93846-24 Всего листов 16
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

интерфейсов удаленного доступа.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения
 ①
                 ⑩  ⑪  ⑫  ⑬  ⑭
ОЭС-3 - ХХХ - Х - ХХХХ - ХХХ - ХХ - ХХХ - ХХ - ХХХХХ - ХХХХХ - ХХ - ХХХХХХ - Х - Х
 Тип счетчика
 Тип корпуса
W32 – для установки на щиток, модификация 2
W37 – для установки на щиток, модификация 7
D37 – для установки на DIN-рейку, модификация 7
SP31 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
SP37 – для установки на опору ЛЭП, модификация 7 ③ Модификация счетчика
(нет символа) - описание модификации не указывается
n, где n – символ, обозначающий модификацию счетчика ④ Класс точности
A1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21
A0.5 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22
A1R0.5 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 0,5 по реактивной
энергии
A1R1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A1R2 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
A0.5R0.5 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 0,5 по реактивной
энергии
A0.5R1 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A0.5R2 – класс точности 0,5S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
A0.2R0.5 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 0,5 по реактивной
энергии
A0.2R1 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A0.2R2 – класс точности 0,2S по ГОСТ 31819.22 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23 ⑤ Номинальное напряжение
57,7 – 57,7 В
220 – 220 В
230 – 230 В ⑥ Номинальный (базовый) ток
1 – 1 А
5 – 5 А
10 – 10 А ⑦ Максимальный ток
10А – 10 А
Лист № 3
Всего листов 16
50А – 50 А
60А – 60 А
80А – 80 А
100А – 100 А ⑧ Тип измерительных элементов
S – шунты
T – трансформаторы тока
N – наличие измерительного элемента в цепи нейтрали ⑨ Основной интерфейс
CAN – интерфейс CAN
RS232 – интерфейс RS-232
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где n – номер модификации модуля
интерфейса
G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n – номер модификации модуля интерфейса ⑩ Дополнительные интерфейсы
CAN – интерфейс CAN
RS232 – интерфейс RS-232
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса